GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2019
(miles de pesos)

CONCEPTO

PODER LEGISLATIVO
PODER JUDICIAL

DESPACHO DEL EJECUTIVO ESTATAL

COORDINACION GENERAL DE GABINETE

SEGGOB. SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

SSP. SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

SEF|. SECRETARIA DE FINANZAS

SEDEC. SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO

SSA. SECRETARIA DE SALUD

SSMAA. SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y AGUA
SEGUOT. SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA, ORDENAMIENTO
TERRITORIAL, REGISTRAL Y CATASTRAL

SEDESO. SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

SOP. SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

SEDRAE. SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL
SECTUR. SECRETARIA DE TURISMO

CPLAP. COORDINACION GENERAL DE PLANEACION Y PROYECTOS

SAE. SECRETARIA DE ADMINISTRACION

CONTRALORIA. CONTRALORIA DEL ESTADO

CMOV. COORDINACION GENERAL DE MOVILIDAD

IESPA. INSTITUTO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE AGUASCALIENTES
ISSSSPEA. INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES PARA LOS
SERVIDORES PUBLICOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

DIF. SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

IADPEA. INSTITUTO DE ASESORIA Y DEFENSORIA PUBLICA DEL ESTADO
DE AGUASCALIENTES

IAM. INSTITUTO AGUASCALENTENSE DE LAS MUJERES

JAJU. INSTITUTO AGUASCALENTENSE DE LA JUVENTUD

IVSOP. INSTITUTO DE VIVIENDA SOCIAL Y ORDENAMIENTO DE LA
PROPIEDAD DEL ESTADO

PROESPA. PROCURADURIA ESTATAL DE PROTECCION AL AMBIENTE
INAGUA. INSTITUTO DEL AGUA DEL ESTADO

IDSCEA. INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE LA SOCIEDAD DEL
CONOCIMIENTO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

PFNSM. PATRONATO DE LA FERIA NACIONAL DE SAN MARCOS

IEA. INSTITUTO DE EDUCACION DE AGUASCALIENTES

EGRESOS

APROBADO

193,000
420,000
114,432
15,160
376,356
937,076
452,225
99,591
1,119
409,514
83,528

144,972
1,765,493
163,933
56,527
30,700
140,994
41,418
1,034,865
19,000

0

278,583
25,863

11,705
16,060
0

6,520
0
40,208

3,600
6,915,314

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

0
11,000
15,201

644
45,010
72,183

-101,552

405

0

120,827
9,453

51,434
553,001
5,839
16,461
11,474
4,209
1,121
16,881
750

0

17,984
0

8,930
0
44,157

0
3,411
0

15,000
273,025

MODIFICADO

193,000
431,000
129,633
15,804
421,366
1,009,259
350,673
99,996
1,119
530,341
92,981

196,406
2,318,494
169,772
72,988
42,174
145,203
42,539
1,051,746
19,750

0

296,567
25,863

20,635
16,060
44,157

6,520
3,411
40,208

18,600
7,188,339

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEVENGADO

159,812
333,070
81,668
11,095
255,502
479,065
186,852
35,186
0
339,245
53,445

118,008
621,124
136,697
31,273
27,758
101,640
29,388
95,444
15,175
0

242,449
21,689

18,752
11,990
19,650

5,434
3,161
35,133

18,600
5,697,470

PAGADO

169,812
333,070
81,668
11,046
254,866
478,850
186,781
35,186
0
339,208
53,445

116,414
619,424
136,620
30,908
27,758
101,640
29,388
95,444
15,175
0

242,449
21,689

18,752
11,990
19,650

5,434
3,161
35,133

18,600
5,697,470

SUBEJERCICIO

33,189
97,930
47,965
4,709
165,865
530,194
163,820
64,810
1,119
191,096
39,5636

78,398
1,697,370
33,075
41,715
14,416
43,563
13,151
956,302
4,575

0

54,118
4,174

1,883
4,070
24,508

1,086
250
5,075

0
1,490,869
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SECRETARIA DE FINANZAS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2019
(miles de pesos)

CONCEPTO

CECYTEA. COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL
ESTADO DE AGUASCALIENTES.

ENA. ESCUELA NORMAL DE AGUASCALIENTES

INEPJA. INSTITUTO PARA LA EDUCACION DE LAS PERSONAS JOVENES Y
ADULTAS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

CEPTEA. COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO
DE AGUASCALIENTES.

UAA. UNIVERSIDAD AUTONOMA DE AGUASCALIENTES

UTA. UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES

UTNA. UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL NORTE DE AGUASCALIENTES
UPA. UNIVERSIDAD POLITECNICA DE AGUASCALIENTES

INSTITUTOS TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

ICA. INSTITUTO CULTURAL DE AGUASCALIENTES

IDEA. INSTITUTO DEL DEPORTE DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
RYTA. RADIO Y TELEVISION DE AGUASCALIENTES

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA METROPOLITANA DE AGUASCALIENTES
ICTEA. INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

ISSEA. INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

COESAMED. COMISION ESTATAL DE ARBITRAJE MEDICO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA EL RETONO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO

CECOI. CENTRO DE COMPETITIVIDAD E INNOVACION DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

OISJUPA. ORGANO IMPLEMENTADOR DEL SISTEMA DE JUSTICIA PENAL EN
EL ESTADO DE AGUASCALIENTES

IEGEMER. INSTITUTO ESTATAL DE GESTION EMPRESARIAL Y MEJORA
REGULATORIA

REPSS. REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD DEL
ESTADO DE AGUASCALIENTES

IIFEA. INSTITUTO DE INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA DEL ESTADO
DE AGUASCALIENTES.

MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES

MUNICIPIO DE ASIENTOS

MUNICIPIO DE CALVILLO

MUNICIPIO DE COSIO

MUNICIPIO DE NO

EGRESOS

APROBADO

279,933

18,339
56,629

83,133

1,256,703
66,974
35,996
26,266

0
242,474
191,407

35,427
5,000
43,776

2,371,809
5,195
16,381
8,314
7,387
6,608
8,306
241,336
264,146
2,175,970
137,757
197,560

83,255
129,430

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

2,210

0
6,954

1,235

32,239
46,671
26,713
21,015
10,000

5,973
37,835
12,258

1,634

2,021

444,138

0
16,535
6,991
0

0

104,159

-9,087

101,176
16,875
4,677
7,079
-3,355

MODIFICADO

282,143

18,339
63,583

84,368

1,288,942
113,645
62,709
47,281
10,000
248,447
229,242
47,685
6,634
45,797

2,815,947
5,195
32,916
15,305
7,387
6,608
8,306
345,495
255,059
2,277,146
154,632
202,237

90,334
126,075

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEVENGADO

227,883

13,282
54,494

66,621

1,067,184
103,223
56,713
42,901
10,000
197,488
152,440
37,930
5,800
38,102

2,237,592
4,023
29,963
13,919
5,598
5,194
6,315
326,185
201,931
1,934,727
138,199
178,372

84,792
111,812

PAGADO

227,883

13,282
54,494

66,621

1,067,184
103,223
56,713
42,901
10,000
197,488
162,440
37,930
5,800
38,102

2,237,592
4,023
29,963
13,919
5,598
5,194
6,315
326,185
201,931
1,934,727
138,199
178,372

84,792
111,812

SUBEJERCICIO

54,259

5,057
9,089

17,746

221,758
10,422
5,996
4,380

0
50,958
76,802
9,755
834
7,695

578,355
1,172
2,953
1,386
1,789
1,414
1,991

19,310
53,127
342,419
16,433
23,865
5,541
14,263
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GOBIERNO DEL
AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2019

CONCEPTO

MUNICIPIO DE JESUS MARIA

MUNICIPIO DE PABELLON DE ARTEAGA

MUNICIPIO DE RINCON DE ROMOS

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE LOS ROMO

MUNICIPIO DE SAN JOSE DE GRACIA

MUNICIPIO DE TEPEZALA

IEE. INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL

CEDH. COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS

ITEA. INSTITUTO DE TRANSPARENCIA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
OSF. ORGANO SUPERIOR DE FISCALIZACION

FGEA. FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

TEE. TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO

SESEA. SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION
EMPRESAS DE PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

FIDEICOMISOS PUBLICOS

ORGANISMOS NO GUBERNAMENTALES

ENTIDAD O DELEGACION FEDERAL

PROVISIONES ECONOMICAS

DEUDA PUBLICA
TOTAL DEL GASTO

(miles de pesos

)

EGRESOS

APROBADO AMPLIACIONES/

REDUCCIONES
268,716 45,179
154,555 -2,042
136,624 27,905
159,615 1,179
105,931 -330
99,856 6,325
132,143 0
18,921 0
22,398 0
30,128 0
468,977 7,500
15,350 1,000
14,762 0
0 0
338,054 1,747,593
48,600 0
5,112 1,311
160,000 -117,679
420,134 0
$24,393,143 $3,810,732

C.P. JAIME GONZALEZ DE LEON
SECRETARIO DE FINANZAS

SUBSECRETARIO DE EGRESOS

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA

MODIFICADO

313,895
162,513
164,529
160,794
105,601
106,181
132,143
18,921
22,398
30,128
476,477
16,350
14,762

0
2,085,647
48,600
6,423
42,321
420,134
$28,203,875

ESTADO DE ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEVENGADO

273,070
133,901
146,666
140,553
89,241
87,942
113,280
14,112
18,659
22,348
404,354
14,037
12,413

0
1,959,020
43,704
4,123

0

260,137
$20,276,018

PAGADO

273,070
133,901
146,666
140,553
89,241
87,942
113,280
14,112
18,659
22,348
404,354
14,037
12,413

0
1,959,020
43,704
4,123

0

260,137
$20,271,272

SUBEJERCICIO

40,826
18,613
17,863
20,241
16,360
18,239
18,863
4,809
3,739
7,780
72,123
2,313
2,350

0
126,628
4,896
2,300
42,321
169,997
$7,927,857

A C.P. CAROLINA ELI
DIRECTORA GENE|

PERALES DIAZ DE LEON
RAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA
PUBLICA
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